
 

PORTARIA Nº 325/2020, 06 DE OUTUBRO DE 2020  
 

 
ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE FARMÁCIA E 

TERAPÊUTICA (CFT), DESIGNADA PELA PORTARIA 311/2016 DE 

26 DE SETEMBRO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições: 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Farmácia e Terapêutica, estabelecida 

no artigo 7º da Portaria 311/2016, passando a ter a seguinte composição: 

 

I - Alyssara Clamer Teles (Farmacêutica);  

II - Bruna Dresch Krindges (Médica);  

III - Daiane Fátima Fortuna (Vigilante Sanitária);  

IV - Dayane Hoffmann (Enfermeira);  

V - Greice Bertolini (Médica);  

VI - Sara Slongo Bernardi (Enfermeira);  

VII - Silmara Brito de Oliveira (Médica). 

 

Art. 2 º - Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria 311/2016. 

 

Art. 3 º - Esta Portaria Entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE - RS,  

06 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 

 

LUIZ ANGELO DEON 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Josimar Navarini 

Secretária Municipal de Administração 


